1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 марта 2023 года

№ 308-VII ДГ

О внесении изменения в Устав

муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения положений Устава муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в соответствие с законодательством Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением

городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД (в редакции от 28.12.2022

№ 254-VII ДГ), изменение, дополнив пункт 7 статьи 30 подпунктом 111

следующего содержания:

«111) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях

Думы города в течение шести месяцев подряд;».

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее решение

в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных

образований для государственной регистрации.

3. Администрации города опубликовать настоящее решение после

государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.03.2023.

consultantplus://offline/ref=C6A42088031E72C69E2AE6365B80CC43971BA079155DC4BE440C9D633AF8EAE8C230879C27B0AC0C5C130410296064DE91B428G

2

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы

города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

Бехтина М.М.

Председатель Думы города

_______________ М.Н. Слепов

«03» апреля 2023 г.

Глава города

_______________ А.С. Филатов

«05» апреля 2023 г.